NEWS RELEASE

２０２２年９月２２日

各　位

北空知信用金庫

宣言書の作成を支援しております。

　今般、株式会社北興建設 様（代表取締役 藤井 雅仁 様）のSDGｓ宣言書について作成

を支援したことから、下記のとおりお知らせいたします。

　【会社概要】

※SDGs宣言の具体的な内容は、別紙をご参照ください。

以　上

代　表　者

業　種 建設業

藤井　雅仁

北海道雨竜郡北竜町字西川１５番地の３７所　在　地

株式会社北興建設

SDGｓ宣言書の作成を支援いたしました

～ 株式会社 北興建設 様 ～

記

会　社　名

　北空知信用金庫は、お客さまのSDGsに係る取り組みについて広く周知すべく、SDGs

北空知信用金庫

北空知信用金庫は、国連が提唱する「持続可能な開発目標（SDGs）」

を金庫活動につなげ、これまでの事業活動をさらに拡大・推進し、地域

社会の課題解決を通じて、地方創生と持続可能な地域社会の実現を目指

してまいります。

北空知信用金庫は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

4/53

株式会社 北興建設

代表取締役　藤井 雅仁

ハラスメントや差別がなく、従業員がイキイキ 次世代に現在の環境を残すために、CO2排出削
と働ける職場つくりに努めます。 減と水質汚染の防止に努めます。
【取組内容】 【取組内容】
　・北海道働き方改革推進企業認定 　・社内照明のLED化
　・資格取得全額助成の実施 　・浄化槽の維持管理
　・人間ドックの助成 　・排ガス対策重機の導入
　・技能実習生受入れ

地域の建設業者としてインフラの安全・安心を 社員の知識や技術向上のため、研修会の参加や
守り、地域の生活を守ります。 ICT技術の導入推進に努めます。
【取組活動】 【取組活動】
　・国、北海道、町との災害協定締結 　・ICT技術の導入
　・道路維持管理除雪 　・CPDS（継続学習制度）ユニット取得
　・道路のゴミ拾い
　・農業土木工事の施工で生産力・食料安定供
　　給に助力

ＳＤＧｓとは

Sustainable Development Goals（持続可能な開発目標）の略称であり、2030年までに持続

可能でよりよい社会の実現を目指す世界共通の目標です。地球上の「誰一人取り残さない」と

いう基本理念のもと、17のゴール（目標）と169のターゲットで構成されています。

環境への配慮

知識や技術の向上

働きやすい職場づくり

インフラ整備を通じての社会貢献

ＳＤＧｓ宣言

2022年9月22日

■ ＳＤＧｓ達成に向けた活動 ■

株式会社 北興建設
当社は「持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）」について賛同し、持続可能で

魅力的な社会の実現に向け、積極的な取り組みを行ってまいります。